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محمد بهبــودی نیا-روز گذشــته مراســم 
آغــاز مرمت بنــای باغ خونــی با حضــور وزیر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی، 
استاندار خراسان رضوی، فرماندار و شهردار 

مشهد برگزار شد.
بــه گــزارش خراســان رضــوی، علی‌اصغــر 
مونســان وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع‌دســتی  گفت: مــا در وزارت میراث 
فرهنگــی و همچنین اســتانداری خراســان 
رضوی بــه مجموعه باغ خونــی توجه ویژه‌ای 
داریم وبه همین دلیل بنا داریم این باغ را که 
مجموعه ای تاریخی اســت، احیا کنیم البته 
آســیب هایی به بناها وارد و تا امروز مشخص 
شده سه ساختمان به طور کامل تخریب شده 
است و باید برای احیای آن ها به آثار تاریخی 
مراجعه کنیم. سفارت روســیه در تهران می 
توانــد در زمینــه در اختیار قرار دادن اســناد 

تاریخی به ما کمک کند.

اقدامات موثر دادستانی برای آغاز 	•
مرمت باغ خونی

در ادامــه ایــن مراســم، محمــد رضــا کلایی 
شــهردار مشــهد در جمع خبرنگاران گفت: 
مدیریت شــهری ، شــورای شهروشــهرداری 
کمر همت بسته اند تا این مجموعه تاریخی را 
در اختیار مردم قرار دهند و در مسیر بازسازی 
این بــاغ تاریخی، اداره کل میــراث فرهنگی 
و گردشــگری ،نیــروی انتظامــی وبانــک 
کشاورزی نقش بسزایی داشته اند و پیگیری 
هــای قابــل توجهــی نیز توســط دادســتانی 
مشــهد در دســتور کار قرار گرفــت که کمک 

زیادی به پیشرفت این کار کرد.

بازسازی فضای سبز باغ خونی بر اساس 	•
نقشه های تاریخی

وی افــزود: از40 ســال قبــل قــرار بــر انجام 
این کار بــود وخوشــبختانه با پــای کار آمدن 
بســیاری از نهادها این اقدام در حال محقق 
شدن است.کلایی تصریح کرد: با هماهنگی 
میراث فرهنگی اســتان، اقدامات اصلاحی 
انجام می شود و مشاور در محل مستقر است. 
همچنین مطالعات لازم در حال انجام است 
و شــهرداری بر اساس همان نقشــه ها که در 
دوره قاجــار بــوده، فضای ســبز را بازســازی 

می کند.
کلایــی خاطر نشــان کــرد: بــاغ خونــی یک 
میــراث معنــوی اســت و از واقعه گوهرشــاد 
گرفته تا تمامــی اتفاقات عصــر حاضر که در 
شــهر مشــهد رخ داده به نوعــی در این مکان 
متجلی شده اســت و امیدواریم با مرمت این 
محل، گذشته را به استخدام آینده در بیاوریم 
و ایــن مجموعــه را در اختیار شــهر مشــهد و 
زائــران امــام رضــا )ع( قــرار دهیــم و این جا 
مکانــی بــرای بلند شــدن صــدای فرهنگ و 
ادب و تاریخی باشــد که مشــهد الرضا )ع(به 

آن افتخار می کند.

بهره برداری از باغ خونی تا بهار 1400	•
وی در پاسخ به این سوال که مرمت این محل 
چه مــدت طول مــی کشــد، گفــت: موضوع 
مرمت یک ســال تا یک ســال و نیم به صورت 
کامل طول می کشد ولی ما سعی می کنیم با 
هماهنگی اداره کل میراث فرهنگی اســتان 
به صورت بخش به بخــش کار را پیش ببریم و 
طرح  نیز همزمان با اجرا پیش خواهد رفت و 
امیدواریم در بهار ســال 1400این پروژه به 

بهره برداری برسد.
محمــد رضا کلایــی تصریح کرد: بــاغ خونی 
چون به صورت طرح و اجرا پیش خواهد رفت 
و بخشی از انجام پروژه تابع اکتشافاتی است 
که انجام می شود، بعد از اتمام و تصویب طرح 
در شورای فنی میراث فرهنگی می توان عدد 
و رقم دقیق تری را اعلام کرد و برآورد کنونی 
حدود 40 میلیارد تومان است اما گمان می 
رود بــا کاوش هایی کــه انجام می شــود، این 

عدد افزایش یابد.

  تقدیر اداره کل میراث فرهنگی 	•
و گردشگری از شهرداری مشهد

ابوالفضل مکرمی‌فــر در مراســم آغاز مرمت 
بنــای تاریخی باغ خونی مشــهد گفــت: باید 
از شهرداری و شــورای شهر مشــهد به دلیل 
تملک این مجموعه تشکر کرد. دوره تاریخی 
این مجموعــه مربوط به دوران قاجار اســت و 
در پــی تحقیقاتی کــه در هفته های گذشــته 
انجام شــده ســفالینه هایــی پیــدا کردیم که 
احتمــال مــی دهیــم آثــاری از دوره صفویــه 
باشد و مطالعات ما همچنان ادامه دارد. این 
مجموعه و حریم آن در فهرست آثار ملی کشور 
به ثبت رســیده اســت و مــی تواند تنفســگاه 
طبیعی، فرهنگی  و همچنین الگوی یک باغ 

ایرانی برای مردم مشهد باشد.

همچنین علی اصغر مونســان وزیر ســازمان 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
کشوردر مراسم بهره برداری از پروژه اتصال 
جلوخــان آرامــگاه فردوســی به کهــن دژ در 
مشــهد ضمن تشــکر از اقدامات شــهرداری 
مشــهد گفت: شــهرداری کوشــای مشهد تا 
امــروز اقدامات قابــل توجهی را انجــام داده 
اســت. در ســال های قبل بازدیدی را از این 
محــل انجــام دادیــم و بنــده روز اول بازدیــد 
را هرگــز فرامــوش نمــی کنــم که ایــن محل 
محوطه زیبایی نداشت و پسندیده نبود جلوی 
آرامگاه حکیم ابوالقاسم فردوسی به آن شکل 
باشــد، در همان  روزهــا تصمیم گرفته شــد 
این همکاری بین شــهرداری مشهد و میراث 
فرهنگــی انجــام شــود و جلوخــان و محوطه 
آرامگاه  حکیم ابوالقاسم فردوسی مورد توجه 
بیشتر قرار گیرد و خداوند را شــاکریم که در 
ســه فاز مد نظر اقدامات قابل توجهی توسط 
شــهرداری مشــهد و وزارت میراث فرهنگی 

انجام شده است.

آرامگاه فردوسی در مسیر تبدیل به 	•
قطب گردشگری 

وی افزود: طبق تاکیدات مقام معظم رهبری 
اعلام شــده بود به ایــن محل باید رســیدگی 
بیشــتری شــود و بعد از حدود  دو ســال، این 

اتفاق رخ داده و این محل محیطی اســت که 
باید بــه یکی از قطــب های مهم گردشــگری 
تبدیل شــود. با ادامه فعالیــت عمرانی که در 
دســتور کار قرار گرفته است این اتفاق دور از 
ذهن نیست که طبق گزارش اعلامی به بنده، 
تا امــروز در یــک مرحلــه 48 میلیــارد تومان 
هزینه شده است. امروز )دیروز(نیز مواردی 
افتتاح شــده که در آن  حدود هشت  میلیارد 
تومان هزینه شده و قرار است این عدد تا 90 

میلیارد تومان افزایش یابد.

پرونده ثبت جهانی توس در دست آماده 	•
سازی

وی افــزود: یکــی از نــکات دیگــری کــه همه 
ایرانیــان و مــردم مشــهد پیگیر آن هســتند، 
ثبت جهانی محوطه توس اســت. بــا توجه به 
این که ما ســالانه تنها یک ســهمیه )با وجود  
آثار فراوان تاریخی کشــور( داریــم ، در حوزه 
معاونت میراث فرهنگی پرونده ثبت جهانی 
توس در حال آماده ســازی است و امیدواریم 
در ســال هــای آینده ایــن پرونــده را بــه ثبت 
جهانــی برســانیم.در ادامه مســعود ریاضی 
عضو شــورای شــهر مشــهد گفت: با حمایت 
هــای میــراث فرهنگی اســتان و شــهرداری 
مشهد اقدامات خوبی برای جلوخان آرامگاه  
فردوســی انجــام شــده که امــروز شــاهد آن 
هستیم. پارک جلوخان به مساحت 7 هکتار 
یکی از این موارد است که با موافقت نامه  فی 
مابین انجام و در ادامه هم مسیر کهن دژ بهره 
برداری شــد.وی افزود: در این محل هشــت 
مجســمه از شــخصیت های اصلی شاهنامه 
طراحی و سه مجسمه نصب شــده است و در 
آینده مجسمه های دیگر نیز نصب می شود و 
امیدواریم توس را بتوانیم ثبت  جهانی کنیم 
چرا که جای خالی این ثروت ملی در بین آثار 
جهانی خالی است.ریاضی در ادامه تصریح 
کرد: در خواست ما از وزیر میراث فرهنگی و 
استاندار خراســان رضوی این است که طرح 
های تفصیلــی و راهبردی این محــل هر چه 
ســریع تر بــه تصویب برســد و ایــن نیزیکی از 

اولویت های ماست.

اتمام فعالیت عمرانی جلوخان تا بهار 	•
1400

محمد رضا کلایی شهردار مشــهد نیز که در 
این مراسم حضور داشت، گفت: در چند سال 
اخیر شــورای شهر و شــهرداری مشهد توجه 
ویژه ای بــه فرهنــگ و موضوعــات فرهنگی 
داشته که بخشــی از آن موضوعاتی است که 
در توس اتفاق افتاده است. ما امروز )دیروز( 
برنامه بهره برداری از جلوخان آرامگاه توس 
به کهن دژ را داشــتیم و از تعدادی از مجسمه 
هایی که در محوطه جلوخان ســاخته شــده 
بود، رونمایی شــد و بــا همراهــی و همکاری 
وزیــر میــراث فرهنگــی، صنایــع دســتی و 
گردشگری و اســتاندار خراســان رضوی در 
آینــده جلوخان تــوس را بــه هارونیــه متصل 
خواهیم کــرد.وی افزود: ما ســعی می کنیم 
مجموعــه فعالیت های عمرانــی در این جا را 
تا نوروز سال 1400به بهره برداری برسانیم 
تا در صورت برطرف شــدن بیماری کرونا در 
نوروز پذیرای زائران و مجاوران باشیم.کلایی 
درباره هزینه هــای انجام شــده در این پروژه 
گفت: تا امروز حدود 90 میلیارد تومان هزینه 
کرده ایــم و 30 میلیارد تومان دیگــر تا پایان 

سال تخصیص می یابد.

اخبار

جامعه 

معاون خدمات اجتماعی بنیاد کرامت رضوی 
خبر داد:

آغاز اجرای طرح آستان قدس برای 
سامان دهی معتادان مشهد

کرامــت  بنیــاد  اجتماعــی  خدمــات  معــاون 
رضوی  گفت: طرح رســیدگی  به اوضاع معتادان 
و ســامان دهی آن، بــا حضــور جمعــی از متولیان 
مجموعه‎هــای مختلــف آســتان قــدس رضــوی و 
نماینــده دادســتانی مشــهد در مراکــز نگهداری 

معتادان مشهد آغاز شد.
حامد صادقی، برای روشــن‌تر شدن ابعاد مختلف 
اجرای ایــن طرح اجتماعــی در گفت‌وگو با ایســنا 
اظهار کرد: رســیدگی به اوضــاع نابهنجار زندگی 
فردی و اجتماعــی‌ معتــادان و کارتن‌خواب‌هایی 
که در سطح شهر مشاهده می‌شوند، باید به‌عنوان 

مسئله‌ای مهم پیگیری شود.
وی افــزود: نهادهای مســئول با جمــع‌آوری وپناه 
دادن بــه معتــادان متجاهــر بــا تهیــه خوابگاه‌ها، 
گرمخانه‌ها و مراکز بازتوانی به مدت یک ماه تا یک 
ســال از آن ها نگهــداری می‌کنند. آســتان قدس 
رضوی به کمک نهادهای متولی امر آمده است و به 
روند جمع‌آوری و نگهداری از این قشــر در سرمای 
زمستان کمک می‌کند تا کسی آسیب نبیند و در اثر 

سرما از بین نرود.
صادقی با اشاره به دو مرکز کانونی اجرای طرح در 
مرحله نخست آن، بیان کرد: در مرحله مقدماتی، 
با دو مرکز دولتی نگهداری معتــادان در خلق‌آباد 
ویژه آقایان و مرکز اکبرآبــاد برای بانوان با ظرفیت 
۲۸۰ نفر کار را آغاز کرده‌ایم تا پس از بررسی‌های 
دقیق‌تر و برخورد مصداقی با پرونده‌های موجود، 
به الگویی بــرای اجــرای اصولی‌تر طــرح در آینده 

برسیم.
سیدهادی طباطبایی، معاون دادستان عمومی و 
انقلاب مشهد نیز در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: 
اگر ایــن افــراد را بعد از طــی مراحل تــرک، بدون 
مهــارت، شــغل و حمایت رهــا کنیم، باز بــه همان 
پاتوق‌‏های قبلی برمی‌گردند یا دچار آســیب‌های 
روانــی می‌شــوند. امیدواریــم با کمــک همکاران 
خودمــان در معاونــت خدمــات اجتماعی آســتان 
قــدس رضــوی و دیگــر نهادهــای مرتبــط بــا امور 
بازتوانــی این قشــر و بهره‌گیری از تــوان نیروهای 
متخصص و امکانات آســتان قدس، برای حل این 

مسئله تمهیدی اندیشیده شود.
وی با اشاره به مســاعدت دوسویه آســتان قدس و 
دادگســتری برای کمــک به حل مشــکل معتادان 
متجاهر، بر طی مسیری صحیح برای جامعه‌پذیری 
آن‌ها تأکید کرد.گفتنی اســت درنتیجه سرکشی 
مقدماتــی و ارزیابی‌های محلی دســت‌اندرکاران 
ایــن طــرح از مراکــز نگهــداری معتــادان، پــس از 
بررســی مصداقی چند پرونده، مقرر شد به‌صورت 
هفتگــی بــه پرونــده هشــت خانــم و هشــت آقای 
رهاشــده از بنــد اعتیــاد و آمــاده ورود بــه اجتماع 
رســیدگی و مســائل آن‌ها در زمینه‌هــای مختلف 
خانوادگی، روحی و روانی، اقتصادی و اشتغال تا 

حد امکان سامان دهی و حل شود.

 مدیر توسعه تجاری سامانه همیاب ۲۴ 
خبر داد: 

کشف حدود ۱۰۰ هزار کالای 
دیجیتال سرقتی طی یک سال 

گذشته 
مدیر توســعه تجــاری همیاب ۲۴ گفــت: طی یک 
ســال گذشــته حدود ۱۰۰ هــزار کالای دیجیتال 
مفقودی با کمک سامانه همیاب ۲۴ کشف و بیش 
از ۳۵ درصد کالاهای ثبت شــده در این سامانه با 
ردیابــی اپراتورهــای مخابراتی و کشــفیات پلیس 
و همــکاری فروشــگاه‌های سراســر کشــور به مال 

باختگان برگردانده شده است.
بهروز فتح‌آبادی در نشستی با رئیس پلیس آگاهی 
و پلیس فتای نیشــابور به مناســبت هفته پژوهش 
برای معرفــی شــرکت‌های فنــاور فعــال در حوزه 
امنیت و پیشگیری از وقوع جرم‌ اظهار کرد: هدف 
از راه‌اندازی این سامانه پیشگیری و کاهش سرقت 
کالاهای دیجیتال و کاهش زمان ردیابی و پیگیری 
پرونده‌هــای ورودی  بــه دادگســتری اســت که از 
ســال ۱۳۹۵ تحت حمایــت معاونــت اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم‌ قوه قضاییه آغاز به کار کرد.

وی افــزود: از ابتــدای امســال طــی همــکاری بــا 
آســتان قــدس ۳۱۸ کالای دیجیتــال مفقــودی 
متعلق به زائران حرم مطهر رضوی به صاحبانشان 
بازگردانده شد و پارسال در ایام اربعین میزان ثبتی 
کالاهای سرقتی با پوشش و اطلاع‌رسانی مرزهای 

خروجی ۲۵درصد کاهش یافت.
فتح‌آبــادی تصریــح کــرد: تاکنــون ایــن ســامانه 
طی همــکاری و تعامــل با ســه هــزار و ۹۸۵ دفتر 
پیشــخوان و بیــش از دو هــزار و ۷۰۰ کلانتــری و 
۳۸۰ دادگســتری، موجــب کاهــش بیــش از ۸۰ 
میلیارد ریال در هزینه های دولت،کاهش ۷۰ هزار 
ساعت کاری رسیدگی به پرونده‌های قوه قضاییه و 
کاهش بیش از سه میلیون کیلومتر سفرهای درون 
شهری شده است.وی خاطرنشان کرد: با استفاده 
از زیرساخت گمرک در این سامانه بستر شناسایی 
گارانتی‌های تقلبی گوشی‌های همراه و همچنین 
گوشی‌هایی که شماره های یکتای آنان به صورت 
غیرقانونــی عوض شــده، فراهم و موجــب کاهش 

محسوس پرونده‌های تعزیرات شده است.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

قائم‌مقام معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد خبر داد:

 کاهش ۵۰درصدی مبتلا، بستری 
و فوتی کرونایی

قائم‌مقــام معــاون درمان دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشــهد گفت: همــکاری خوب مــردم بــا مدافعان 
ســامت در آذرمــاه امســال بــا کاهــش بیــش از 
۵۰درصــدی مبتــا، بســتری و فوتــی کرونایــی 

همراه بوده است.
بــه گــزارش خبرگــزاری صداوســیمای مرکــز 
اســتان، قائم‌مقــام معاون درمــان دانشــگاه علوم 
پزشکی مشــهد گفت: طرح اعمال محدودیت‌ها و 
ممنوعیت‌های کرونایی که از ابتدای آذر آغاز شــد 
و همکاری شایســته مردم را هم به همراه داشت با 
کاهش بیش از ۵۰درصدی مبتلا، بستری و فوتی 
کرونایی همــراه بود ، به‌طــور مثال در مشــهد آمار 
بســتری از بیش از ۱۴۰۰نفر به کمتر از ۷۰۰نفر 
رســید.دکتر حســینی با اشــاره به این کــه هرگاه 
همکاری شایسته مردم با مدافعان سلامت ملموس 
و مشهود بوده نتایج مثبت آن‌هم به‌خوبی دیده‌شده 
است، افزود: کاهش چشمگیر آمار‌ها نشان‌دهنده 
نقش پررنگ همکاری‌های مردم با خادمان خود در 
حوزه سلامت بوده و قطعاً با تداوم این همکاری‌ها 
آمار‌هــا بازهم کاهــش می‌یابد و مجــدد می‌توانیم 

اخبار خوشایند را به مردم اعلام کنیم.
وی بابیان این که در آستانه شب یلدا نگرانی زیادی 
بابــت افزایش مجــدد آمار‌هــای مبتلا، بســتری و 
فوتی کرونایی وجــود دارد، تصریح کــرد: از مردم 
می‌خواهیم امسال با توجه به شرایط حاد کرونایی 
محافل دورهمی شــب یلدا را برپا نکنند و تنها یک 
محفل کوچک در جمع خانواده‌شان داشته باشند.
قائم‌مقــام معــاون درمان دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشــهد گفــت: اگــر توصیه‌هــا و هشــدار‌ها جدی 
گرفته نشــود بــه وضعیت نامناســب یک مــاه قبل 
بازمی‌گردیم و با توجه به این که در فصل زمســتان 
قرار می‌گیریم نگرانی‌ها بابت داشتن یک زمستان 
سیاه که ســازمان بهداشــت جهانی هشــدار آن را 

داده است، قوت می‌گیرد.
حسینی افزود: توصیه همیشگی ما رعایت درست 
اضلاع مثلث سلامت )رعایت دســتورالعمل‌های 
بهداشــتی، رعایت فاصله اجتماعی و اســتفاده از 
ماســک( بوده و هریک از ما که بتوانیم اضلاع این 
مثلث را به‌خوبی ترسیم و اجرا کنیم نقش مؤثرمان 
را در حفــظ ســامت خود و آحــاد مختلــف جامعه 

به‌خوبی ایفا کرده‌ایم.

معاون خدمات شهری شهرداری مشهد 
خبرداد:

پیشرفت ۵۰ درصدی بوستان 
موضوعی کودک

معــاون خدمــات شــهری شــهرداری مشــهد از 
پیشرفت ۵۰ درصدی بوســتان موضوعی کودک 
در منطقــه2 شــهرداری مشــهد و تکمیــل آن تــا 
پایــان امســال خبرداد.به گــزارش پایــگاه اطلاع 
رسانی شهرداری مشــهد؛ مهدی یعقوبی با اعلام 
ایــن خبــر، اظهارکرد: هــم اکنــون، پنج بوســتان 
موضوعی شــامل بوســتان‌های موضوعی گل‌ ها، 
گیــاه شناســی، مینیاتــوری، دانــش و ترافیک در 
مجموع در مســاحتی بیــش از ۳۸ هکتار در شــهر 
مشــهد احداث شــده و در اختیار شــهروندان قرار 

گرفته است.
وی ادامــه داد: امســال نیــز بوســتان کم نهــاده با 
مســاحتی بیــش از 8هــزار متر مربــع آمــاده بهره 
‌بــرداری شــده و پــارک موضوعی کــودک واقع در 
منطقه2 شــهرداری در فضایی به وســعت بیش از 
8800 متر مربــع در حال احداث اســت و تاکنون 
پیشــرفت ۵۰ درصــدی داشــته و پیــش‌ بینی می 
‌شــود این بوســتان تا اوایل ســال آینده آماده بهره 

‌برداری شود.

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری 
مشهد خبر داد:

راه‌اندازی خط جدید 
مینی‌بوسرانی

مدیرعامل سازمان اتوبوســرانی شهرداری مشهد 
از ایجــاد دسترســی جدیــد بــه خدمات ســازمان 
اتوبوسرانی برای ساکنان خیابان شهید بسکابادی 

و شهرک های شهید باهنر و رجایی خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، 
ســعید حســینقلی زاده مقــدم با بیــان ایــن خبر، 
اظهارکرد: بــه منظور خدمات دهــی مطلوب تر به 
شهروندان، طی درخواست های مردمی و بررسی 
کارشناسان ســازمان، خط مینی بوســی جدید با 
هدف افزایش خدمات و کمک به خط 502 در این 
مسیر ایجاد شد که با این اقدام دسترسی مستقیم 
ساکنان خیابان شــهید بســکابادی به پایانه غدیر 
و خط یک قطارشــهری به وجــود آمــده و از طرفی 
ارتباط شــهرک های شــهید باهنر و رجایــی نیز با 
خیابان های چمن – شهید شیرودی و شهید صدر 
برقرار شده است.وی افزود: مسیر خط جدید 65 
از پایانه شهید بســکابادی، شهرک شــهید باهنر، 
بولوار حــر، میدان ولایــت، خیابان چمن، شــهید 
شــیرودی و بولوار شــهید صدر به پایانــه غدیر با به 

کارگیری 10 دستگاه مینی بوس است.
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مسئول بسیج جامعه پزشکی مشهد: 

استقرار »سنگر سلامت«

 در 2400 مسجد 
مســئول بســیج جامعه پزشــکی مشــهد گفت: 
طرح »مسجد ســنگر ســامت« هم اکنون در دو 
هزار و 400 مسجد استان در حال اجراست.به 
گزارش وبدا، محسن ذاکریان با بیان این که طرح 
شهید سلیمانی با عنوان مسجد، سنگر سلامت 
در خراســان رضوی از۲۰ آبان امسال به صورت 
رســمی اجراشــد، ابراز کــرد:  این طــرح در کل 
استان به صورت محله محور و با محوریت مساجد، 
پیاده شده است و تاکنون حدود۲۴۰۰ مسجد 
در مجموعه مشهد و شهرستان ها درحال اجرای 
این طرح هســتند.وی بــا بیان این کــه تیم های 
مستقر در مساجد وظایف متعددی دارند که از آن 
جمله می توان به اطلاع رسانی، بیماریابی محله 

محور، رسیدگی به بیماران)رسیدگی جسمی، 
پیگیری نیــاز بــه خدمات پزشــکی و پرســتاری 
وآموزش و رفع موانع آن ها برای درخانه ماندن( 
اشاره کرد، افزود: این طرح با محوریت بسیج در 
استان و دانشگاه علوم پزشــکی و امور مساجد و 
ستادکرونای استان و قرارگاه مواسات استان در 
حال اجراست و تا امروز حدود ۱۶ هزار بیمار زیر 
پوشش این طرح قرار گرفتند.ذاکریان اظهار کرد: 
خدمات دیگری نیز به بیماران کرونایی ارائه می 
شود که از آن جمله می توان به ارائه  تدابیر تغذیه و 
طب سنتی اشاره کرد که در طرح شهید سلیمانی 
تاکنون این خدمات در اختیارحدود هشت هزار و 

۹۰۰ بیمار قرار گرفته است. 

مدیرعامل انجمن حمایت از زخم و ترمیم بافت استان

کلینیک درمان زخم تأسیس می‌شود 
مدیرعامل انجمن حمایت از زخم و ترمیم 
بافــت اســتان خراســان رضــوی گفت:به 
همــت انجمــن حمایــت از بیمــاران زخــم 
و ترمیم بافت اســتان خراســان رضــوی و با 
همکاری وزارت بهداشــت و درمان آموزش 
پزشــکی، اولین کلینیــک درمــان زخم در 
مشهد تأسیس خواهد شد.به گزارش روابط 
عمومی انجمــن حمایت از بیمــاران زخم و 
ترمیم بافت استان خراسان رضوی، علیرضا 
محمدیان  با بیان این که آیین‌نامه تأسیس 
کلینیک زخم بــه وزارت بهداشــت و درمان 
آموزش پزشکی ارائه‌شده است، تصریح کرد: 
با این اقدام، جامعه درمانگران و پرســتاران 
زخم  و ترمیم بافت ســامان دهی می‌شود و 
دسترسی پزشــک و بیمار به پرستار زخم با 

توجه به ســابقه، تجربه و آموزشــی که دیده 
است آسان تر خواهد بود. کم شدن استرس 
بیمار و خانواده یکی از شرایط تسهیل روند 
درمــان بیمــاری اســت.وی افــزود: اضافه 
شدن مبحث زخم شناسی به سرفصل‌های 
دروس آموزشــی و دانشــگاهی و همکاری 
شــرکت‌های بیمه به‌عنوان ســرمایه‌گذار و 
پوشش‌دهنده هزینه‌های پانسمان، از دیگر 
اهداف انجمن است.محمدیان تأکید کرد: 
ایجاد رشته دانشگاهی تخصصی زخم برای 
پزشکان و پرســتاران و ایجاد بازار کار برای 
حداقل 10 درصد جامعه پرستاری، از دیگر 
اهداف و چشم‌اندازهای انجمن حمایت از 
بیماران زخم و ترمیم بافت خراسان رضوی 

است .


